

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en euros)

CONCEPTO	PREVISIÓN			EJECUCIÓN		
	Inicial	Modificación	Definitiva	Liquidación	Cobrado	Pendiente cobro
1. Capítulos ingresos						
1. Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Tasas y otros ingresos	148.387,00	137.334,37	285.721,37	305.329,78	290.395,17	14.934,61
4. Transferencias corrientes	23.651.702,00	1.789.385,23	25.441.087,23	25.460.922,51	18.573.784,22	6.887.138,29
5. Ingresos patrimoniales	0,00	0,00	0,00	25.919,64	25.919,64	0,00
a) Operaciones corrientes	23.800.089,00	1.926.719,60	25.726.808,60	25.792.171,93	18.890.099,03	6.902.072,90
6. Enajenación inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital	0,00	15.741.695,69	15.741.695,69	15.165.950,31	6.308.779,65	8.857.170,66
b) Otras operaciones no financieras	0,00	15.741.695,69	15.741.695,69	15.165.950,31	6.308.779,65	8.857.170,66
Total operaciones no financieras (a+b)	23.800.089,00	17.668.415,29	41.468.504,29	40.958.122,24	25.198.878,68	15.759.243,56
8. Activos financieros	0,00	710.757,70	710.757,70	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total ingresos	23.800.089,00	18.379.172,99	42.179.261,99	40.958.122,24	25.198.878,68	15.759.243,56
2. Capítulos gastos						
1. Gastos de personal	11.845.363,00	-340.000,00	11.505.363,00	11.470.772,49	11.470.772,49	0,00
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	11.815.426,00	2.103.936,18	13.919.362,18	13.051.996,78	9.792.806,79	3.259.189,99
3. Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Transferencias corrientes	139.300,00	70.000,00	209.300,00	194.671,09	179.048,82	15.622,27
a) Operaciones corrientes	23.800.089,00	1.833.936,18	25.634.025,18	24.717.440,36	21.442.628,10	3.274.812,26
6. Inversiones reales	0,00	16.545.236,81	16.545.236,81	15.092.621,37	6.319.289,93	8.773.331,44
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras	0,00	16.545.236,81	16.545.236,81	15.092.621,37	6.319.289,93	8.773.331,44
Total operaciones no financieras (a+b)	23.800.089,00	18.379.172,99	42.179.261,99	39.810.061,73	27.761.918,03	12.048.143,70
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	23.800.089,00	18.379.172,99	42.179.261,99	39.810.061,73	27.761.918,03	12.048.143,70
3. Situación económica	Inicial	Modificación	Definitiva	Final	Movm. de fondos	Deud./Acreed.
Total ingresos	23.800.089,00	18.379.172,99	42.179.261,99	40.958.122,24	25.198.878,68	15.759.243,56
Total gastos	23.800.089,00	18.379.172,99	42.179.261,99	39.810.061,73	27.761.918,03	12.048.143,70
Diferencias	0,00	0,00	0,00	1.148.060,51	-2.563.039,35	3.711.099,86

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en euros)

CONCEPTO	DERECHOS RECON. NETOS	OBLIGACIONES RECON. NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
a) Operaciones corrientes	25.792.171,93	24.717.440,36		
b) Otras operaciones no financieras	15.165.950,31	15.092.621,37		
1. Total operaciones no financieras (a+b)	40.958.122,24	39.810.061,73		
2. Activos financieros	0,00	0,00		
3. Pasivos financieros	0,00	0,00		
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO	40.958.122,24	39.810.061,73		1.148.060,51
Ajustes				
4. (+) Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			171.102,83	
5. (+) Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			564.999,46	
6. (-) Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			1.373.758,98	-637.656,69
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO				510.403,82

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2007	EJERCICIO 2006	PASIVO	EJERCICIO 2007	EJERCICIO 2006
A) Inmovilizado	40.152,29	51.991,50	A) Fondos propios	1.201.332,15	987.272,34
I. Inversiones destinadas al uso general	0,00	0,00	I. Patrimonio	666.886,73	-2.365.817,09
II. Inmovilizaciones inmateriales	0,00	2.540,55	II. Reservas	0,00	0,00
III. Inmovilizaciones materiales	33.495,48	42.794,14	III. Resultados de ejercicios anteriores	317.035,35	3.036.054,08
IV. Inversiones gestionadas	0,00	0,00	IV. Resultados del ejercicio	217.410,07	317.035,35
V. Patrimonio público del suelo	0,00	0,00			
VI. Inversiones financieras permanentes	6.656,81	6.656,81	B) Provisiones para riesgos y gastos	0,00	0,00
VII. Deudores no presupuestarios a largo plazo	0,00	0,00			
B) Gastos a distribuir en varios ejercicios	0,00	0,00	C) Acreedores a largo plazo	0,00	0,00
			I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
			II. Otras deudas a largo plazo	0,00	0,00
			III. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidos	0,00	0,00
C) Activo circulante	16.316.431,02	11.613.606,48	D) Acreedores a corto plazo	15.155.251,16	10.678.325,64
I. Existencias	0,00	0,00	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
II. Deudores	15.761.633,09	11.130.553,48	II. Otras deudas a corto plazo	206.372,06	126.569,66
III. Inversiones financieras temporales	3.067,24	0,00	III. Acreedores	13.544.938,39	10.099.954,41
IV. Tesorería	548.738,18	481.338,94	IV. Ajustes por periodificación	1.403.940,71	451.801,57
V. Ajustes por periodificación	2.992,51	1.714,06	E) Provisiones para riesgos y gastos a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (A+B+C)	16.356.583,31	11.665.597,98	TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)	16.356.583,31	11.665.597,98

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL (importes en euros)

DEBE	EJERCICIO 2007	EJERCICIO 2006	HABER	EJERCICIO 2007	EJERCICIO 2006
A) Gastos	24.784.388,43	24.722.234,27	B) Ingresos	25.001.798,50	25.039.269,62
1. Reducción de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	1. Ventas y prestaciones de servicios	249.912,11	144.368,26
2. Aprovisionamientos	0,00	0,00	2. Aumento de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Gastos de funcionamiento de los servicios y prestaciones sociales	24.589.717,34	24.225.660,76	3. Ingresos de gestión ordinaria	12.141,69	26.061,80
4. Transferencias y subvenciones	194.671,09	496.573,48	4. Otros ingresos de gestión ordinaria	70.474,07	21.248,40
5. Pérdidas y gastos extraordinarios	0,00	0,03	5. Transferencias y subvenciones	24.582.283,79	24.820.835,96
			6. Ganancias e ingresos extraordinarios	86.986,84	26.755,20
AHORRO	217.410,07	317.035,35	DESAHORRO		

REMANENTE DE TESORERÍA (importes en euros)

COMPONENTE	EJERCICIO 2007		EJERCICIO 2006	
1. (+) Fondos líquidos		548.738,18		481.338,94
2. (+) Derechos pendientes de cobro		15.835.878,60		11.204.653,96
- (+) del presupuesto corriente	15.759.243,56		11.118.506,48	
- (+) de presupuestos cerrados	69.305,94		69.305,94	
- (+) de operaciones no presupuestarias	12.113,58		18.703,81	
- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	4.784,48		1.862,27	
3. (+) Obligaciones pendientes de pago		12.744.370,24		9.197.717,01
- (+) del presupuesto corriente	12.048.143,70		8.592.873,22	
- (+) de presupuestos cerrados	0,00		0,00	
- (+) de operaciones no presupuestarias	696.226,54		604.843,79	
- (-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
I. Remanente de tesorería total (1+2-3)		3.640.246,54		2.488.275,89
II. Saldos de dudoso cobro		69.305,94		69.305,94
III. Exceso de financiación afectada		1.379.164,24		458.703,88
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)		2.191.776,36		1.960.266,07